
 
 
 
 
 
 
 

ACTA DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS 

CONVOCATORIA PÚBLICA 

ELECCIÓN DE SECRETARIO DE DESPACHO DEL CONCEJO DE 

MANIZALES PARA LA VIGENCIA 2024 

Lista Definitiva de admitidos y no admitidos 

De conformidad con el cronograma establecido en el artículo 40° de la Resolución N° 71 

del 13 de octubre de 2023, el equipo coordinador de la Universidad de Manizales procedió 

a verificar los requisitos mínimos y demás documentos aportados al momento de la 

inscripción por los aspirantes.  

La verificación realizada se relaciona a continuación: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS C.C. 
CUMPLE / 

NO 
CUMPLE 

ADMITIDO / 
NO ADMITIDO 

1 MARIA VICTORIA GUTIERREZ CASTAÑO 30.315.141 CUMPLE ADMITIDA 

2 JUAN DIEGO CORRALES TABARES 75.098.904 CUMPLE ADMITIDO 

3 NANCY ANDREA ESTRADA ALZATE 24.347.567 CUMPLE ADMITIDA 

4 LILIBETH PAOLA GIRALDO BARRETO 1.088.245.619 CUMPLE ADMITIDA 

5 MAURICIO ALEJANDRO GALEANO RESTREPO 16.233.449 CUMPLE ADMITIDO 

6 JENNY PAOLA CIFUENTES GÓMEZ 1.126.565.049 CUMPLE ADMITIDA 

7 MARCELA GARCIA CHARRY 30.235.984 CUMPLE ADMITIDA 

8 JORGE ÉDUAR OCAMPO SUÁREZ 75.051.180 CUMPLE ADMITIDO 

9 CLAUDIA TATIANA ALVAREZ LOPEZ 30.393.635 CUMPLE ADMITIDA 

10 JHOAN SEBASTIÁN CASTRO NOREÑA 1.053.851.910 CUMPLE ADMITIDO 

11 SEBASTIAN ESCOBAR CALDERON 1.053. 845.829 CUMPLE ADMITIDO 

12 MATEO RENDÓN BOTERO 1.053.869.379 CUMPLE ADMITIDO 

13 VALENTINA CIFUENTES MUÑOZ 1.053.807.279 CUMPLE ADMITIDA 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS C.C. 
CUMPLE / 

NO 
CUMPLE 

ADMITIDO 
/ NO 

ADMITIDO 

OBSERVACIÓN 
CAUSAL DE 
INADMISIÓN 

1 
JANCY KATHERINE ESPINOSA 

CASAS 
32.229.249 

 
 

NO CUMPLE 

 
 

NO 
ADMITIDA 

CAUSAL N°8. 
La aspirante no anexó 
antecedentes penales 

y requerimientos 
judiciales – Policía 

Nacional 

2 
JUAN PABLO VALENCIA 

COTRINI 
75.074.931 

 
 

NO CUMPLE 

 
 

NO 
ADMITIDO 

CAUSAL N°8. 
El aspirante no anexó 
antecedentes penales 

y requerimientos 
judiciales – Policía 

Nacional 



 
 
 
 
 
 
 

3 
PAULO CÉSAR ÁLZATE 

GÓMEZ 
1.053.868.234 NO CUMPLE 

NO 
ADMITIDO 

CAUSAL N°1. 
El aspirante se 

inscribió de manera 
extemporánea. Correo 
recibido a las 17:31 del 
31 de octubre de 2023 

4 
LUIS FERNANDO PATIÑO 

VARGAS 
75.083.084 NO CUMPLE 

NO 
ADMITIDO 

CAUSAL N°1. 
El aspirante se 

inscribió de manera 
extemporánea. Correo 
recibido a las 20:03 del 
31 de octubre de 2023 

 

De acuerdo a lo establecido en el parágrafo del artículo 21 de la Resolución Nro. 71 del 13 

de octubre de 2023, las causales de exclusión o inadmisión serán aplicadas al aspirante en 

cualquier momento del concurso, cuando se compruebe la ocurrencia, sin perjuicio de las 

acciones judiciales y/o administrativas a que haya lugar. 

 

Atentamente, 

 

 

MARIA JOHANA MARIN MAYA 
Coordinadora  

Proceso de Convocatoria Pública 
 Elección de Secretario de Despacho del Concejo de Manizales 2024 


